	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 1-2013

	Од 31.12 до 07.01.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4685
	2827
	3561
	1024
	12097
	
	73,4 %
	588,348

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1575
	586
	1047
	667
	3875
	
	23,5 %
	188,464

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	206
	96
	143
	59
	504
	
	3,1 %
	24,512

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	6467
	3509
	4751
	1750
	16477
	0
	100 %
	801,373


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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0

1

2

3

4

5

6

2012-1 2012-3 2012-5

2012-7

2012-9 2012-11 2012-13 2012-15

2012-17

2012-19 2012-21 2012-23 2012-25

2012-27

2012-29 2012-31 2012-33 2012-35

2012-37

2012-39 2012-41 2012-43 2012-45

2012-47

2012-49 2012-51 2012-1

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	374
	273
	313
	99
	1059
	
	76,5 %
	565,702

	Инфекција на долни респираторни патишта
	127
	46
	68
	45
	286
	
	20,7 %
	152,777

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	5
	15
	4
	39
	
	2,8 %
	20,833

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	516
	324
	396
	148
	1384
	0
	100 %
	739,312


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	194
	167
	286
	95
	742
	
	79,6 %
	658,683

	Инфекција на долни респираторни патишта
	52
	18
	53
	34
	157
	
	16,8 %
	139,371

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	5
	7
	9
	33
	
	3,5 %
	29,295

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	258
	190
	346
	138
	932
	0
	100 %
	827,349


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	348
	222
	286
	70
	926
	
	72,7 %
	532,239

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	27
	109
	77
	304
	
	23,9 %
	174,731

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	7
	12
	11
	43
	
	3,4 %
	24,715

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	452
	256
	407
	158
	1273
	0
	100 %
	731,685


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	365
	212
	196
	46
	819
	
	73,9 %
	532,247

	Инфекција на долни респираторни патишта
	101
	66
	54
	38
	259
	
	23,4 %
	168,317

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	7
	6
	3
	30
	
	2,7 %
	19,496

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	480
	285
	256
	87
	1108
	0
	100 %
	720,06


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	406
	321
	303
	96
	1126
	
	66,9 %
	959,147

	Инфекција на долни респираторни патишта
	220
	94
	144
	79
	537
	
	31,9 %
	457,426

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	3
	4
	2
	19
	
	1,1 %
	16,185

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	636
	418
	451
	177
	1682
	0
	100 %
	1432,758


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1454
	662
	914
	252
	3282
	
	73,2 %
	555,843

	Инфекција на долни респираторни патишта
	473
	132
	295
	175
	1075
	
	24 %
	182,063

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	
	0 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	54
	22
	36
	13
	125
	
	2,8 %
	21,17

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	1982
	816
	1245
	440
	4483
	0
	100 %
	759,245


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	332
	193
	284
	77
	886
	
	73 %
	882,681

	Инфекција на долни респираторни патишта
	148
	50
	41
	32
	271
	
	22,3 %
	269,985

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	16
	13
	3
	57
	
	4,7 %
	56,786

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	505
	259
	338
	112
	1214
	0
	100 %
	1209,452


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	244
	195
	271
	85
	795
	
	73,5 %
	756,178

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	47
	74
	52
	253
	
	23,4 %
	240,645

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	6
	10
	2
	34
	
	3,1 %
	32,34

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	340
	248
	355
	139
	1082
	0
	100 %
	1029,163


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	380
	261
	213
	61
	915
	
	69,2 %
	294,992

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	59
	99
	53
	341
	
	25,8 %
	109,937

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	15
	17
	8
	66
	
	5 %
	21,278

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	536
	335
	329
	122
	1322
	0
	100 %
	426,207


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	588
	321
	495
	143
	1547
	
	77,5 %
	818,601

	Инфекција на долни респираторни патишта
	153
	47
	110
	82
	392
	
	19,6 %
	207,428

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	10
	23
	4
	58
	
	2,9 %
	30,691

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Вкупно
	762
	378
	628
	229
	1997
	0
	100 %
	1056,72


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 1-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	19
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	217
	69
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kumanovo
	690
	232
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Skopje Center
	632
	263
	1
	0
	7
	0
	0
	0

	Skopje East
	374
	139
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Skopje North
	781
	246
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Skopje South
	891
	265
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Skopje West
	604
	162
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Gostivar
	260
	102
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Tetovo
	655
	239
	0
	0
	59
	0
	0
	0

	Bitola
	691
	156
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	46
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	319
	125
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Resen
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	104
	4
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Delcevo
	120
	27
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kocani
	381
	104
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Pehcevo
	16
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Vinica
	121
	21
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Debar
	257
	53
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Ohrid
	293
	121
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Struga
	269
	85
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Krusevo
	41
	10
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	43
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1042
	515
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Probistip
	58
	10
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Radovis
	235
	86
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Stip
	593
	175
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Strumica
	771
	248
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Valandovo
	24
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Veles
	261
	55
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Gevgelija
	248
	39
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kavadarci
	236
	70
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Negotino
	218
	62
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	115
	30
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Veles
	469
	136
	0
	0
	16
	0
	0
	0
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